

Zarząd Powiatu  
Stalowowolskiego  
OZK.0022.28.2014.II

**Protokół Nr 212/14**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**

które odbyło się w dniu 25 czerwca 2014 roku  
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli  
Rozpoczęcie obrad o godz. 12<sup>30</sup>, zakończenie o godz. 14<sup>00</sup>.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

Starosta Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski, Wojciech Korkowski oraz Andrzej Wilk.

**Osoby z głosem doradczym:**

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Greta Skrzypek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Rutkowski.

**Osoby zaproszone**

Mirosław Leśniewski – Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli  
Lila Wojciak – Główny Specjalista do spraw Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami  
Pozarządowymi  
Marta Nakielny – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu  
Hubert Karwan – Inspektor w Wydziale Architektoniczno - Budowlanym i Środowiska

**Porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na temat aktualnej sytuacji finansowej szpitala.
4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie wymiany poziomów kanalizacji sanitarnej w części piwnicznej, odtworzenie posadzki oraz remont dwóch łazienek (doprowadzenie do stanu przed remontem kanalizacji).
5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Wicestarosty.
6. Wniosek Zgromadzenia Sióstr Służebniczek BDNP Dom Zakonny w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Ekologiczny Dekalog św. Franciszka – Wakacje z Bogiem i Przyrodą 2014”.

7. Wniosek Międzyszkolnego Klubu Lekkoatletycznego „Sparta” Stalowa Wola w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Wpływ działalności człowieka na środowisko na podstawie Bieszczad”.
8. Wniosek Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” w Stalowej Woli oraz Zakładowego Klubu Sportowego „Stal” w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Śladami kropli wody”.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.
10. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2014.
11. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 18 czerwca 2014 roku.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Przebieg posiedzenia:**

##### **Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Starosta Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 212 posiedzenie Zarządu Powiatu.

##### **Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Starosta Robert Fila zapytał czy są uwagi do porządku obrad? Wobec braku uwag i pytań. Starosta zarządził głosowanie w drodze którego „za” było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

##### **Ad.3. Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na temat aktualnej sytuacji finansowej szpitala.**

Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski szczegółowo przedstawił analizę sytuacji finansowej na dzień 25.06.2014 r., która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował również, że sytuacja finansowa szpital poprawia się. Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski powiedział,

że szpital podpisał ugodę z firmą Impel, której zalegał z płatnościami. **Poinformował również**, że w maju zostanie wypłacona ostatnia rata z zaległościami dla firmy Impel. Powiadomił Zarząd Powiatu, że kwota zobowiązań wymagalnych szpitala wynosi 2 122 351,17 zł. **Poinformował również**, że szpital podpisał kontrakt z NFZ na wykonanie ok. 20 zabiegów miesięcznie na oddziale chirurgii naczyniowej. **Radny Andrzej Wilk** zapytał, czy kontrakt z NFZ na kwotę 750 000 zł jest wystarczający, aby przeprowadzać zabiegi na oddziale chirurgii naczyniowej? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że NFZ decydował o wysokości przyznanego kontraktu dla szpitala. **Poinformował również**, że dyrekcja szpitala starała się aby NFZ zwiększył kontrakt na oddział kardiologii. **Radny Wojciech Korkowski** zapytał, czy szpital ma problemy z wypłacaniem wynagrodzeń pracownikom? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że pracownicy otrzymują pełne wynagrodzenie i we właściwym czasie. **Radny Waldemar Pawłowski** zapytał, kto dostarcza sprzęt taki jak: drukarki, komputery podczas informatyzacji szpitala? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że ten sprzęt dostarcza szpitalowi kilka firm. **Waldemar Pawłowski** zapytał, czy sprzęt biurowy wymieniony podczas informatyzacji szpitala działa poprawnie? Zgłosił również, że na terenie szpitala występują usterki, które utrudniają pobyt w szpitalu pacjentom i nie są usuwane przez pracowników szpitala. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że sprzęt biurowy został uszkodzony podczas wyładowań atmosferycznych. **Poinformował również**, że wszystkie usterki na terenie szpitala są usuwane. **Radny Waldemar Pawłowski** zapytał, czy sprzęt biurowy będzie naprawiany w ramach gwarancji produktu? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że sprzęt będzie naprawiany w ramach gwarancji i ubezpieczenia szpitala. **Radny Waldemar Pawłowski** powiedział, że jego zdaniem szpital powinien usprawnić pracę poprzedniego systemu informatycznego placówki a nie wprowadzać nowego systemu. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że szpital nie miał możliwości aby usprawnić poprzedni system. **Radny Wojciech Korkowski** zapytał, czy system informatyczny szpitala jest wymieniany w ramach Podkarpackiego Systemu Informacji Medycznej? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że system informatyczny szpitala jest wymieniany w ramach Podkarpackiego Systemu Informacji Medycznej. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy wymiana systemu informatycznego może zagrażać pacjentom? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że wymiana systemu informatycznego nie zagrazi w żaden sposób pacjentom. **Poinformował również**, że najpierw ratuje się życie pacjenta a później wypełnia dokumentację. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił o przedstawienie sytuacji z kardiologami

z hemodynamiki. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że kardiologzy z hemodynamiki mają 2 tygodnie na oświadczenie o przyjęciu bądź odrzuceniu nowych warunków pracy. Poinformował również, że dyżury na kardiologii są zabezpieczone i oddział będzie działał poprawnie bez tych kardiologów. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, w jaki sposób kardiologia jest zabezpieczona przed odejściem z pracy lekarzy? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że w razie potrzeby lekarze z firmy Carint będą mieć dyżury na kardiologii. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy dyżury lekarzy na kardiologii z firmy Carint będą droższe od wykonywanych obecnie? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że firma Carint wykonana dyżury na kardiologii taniej od specjalistów ze szpitala. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy chirurdzy ze szpitala składają wypowiedzenia z pracy? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że jeden chirurg złożył wypowiedzenie ponieważ dostał prace w szpitalu w Łęcznej a drugi, chirurg zastanawia się nad zmianą pracy. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy po złożeniu wypowiedzenia z pracy chirurgów jest problem kadrowy na chirurgii? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że nie ma żadnego zagrożenia dla poprawnej pracy chirurgii. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy jest odpowiednia osoba żeby zastąpić odchodzącego chirurga na stanowisku kierownika oddziału chirurgii? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że dr J. Łopatka będzie pełnił rolę kierownika oddziału chirurgii do czasu ogłoszenia konkursu na to stanowisko. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że jego zdaniem duże nadwykonania na oddziale kardiologii są spowodowane zabiegami wykonywanymi przez lekarzy z firmy Carint. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, kto podjął decyzję o zwiększeniu liczby wysokopłatnych zabiegów, które są niezgodne z umową, na oddziale kardiologii? Powiedział również, że z umowy podpisanej z firmą Carint wynikało, że będą wykonywali mniej zabiegów wysokopłatnych niż wykonali. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że ilość wykonanych zabiegów jest uzależniona od liczby pacjentów. Powiedział, że umowa między szpitalem a firmą Carint na wykonanie zabiegów wysokopłatnych była tylko projekcją finansową. Poinformował również, że o wykonaniu tych zabiegów decyduje lekarz wykonujący. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy lekarzem wykonującym procedury E41 był lekarz firmy Carint? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że lekarzem wykonującym procedury E41 był lekarz zabiegowy firmy Carint. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, jak się znalazł pacjent w szpitalu, który miał wykonany zabieg E41? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** nie odpowiedział na to pytanie. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy ilość

zabiegów na kardiologii zależy wyłącznie od lekarza wykonującego firmy Carint? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że lekarz wykonujący decyduje o rodzaju wykonywanych zabiegów. Poinformował również, że według umowy zabieg E41 miało wykonanych 5 pacjentów. **Radny Waldemar Pawłowski** zapytał, czy pacjent, który trafił na kardiologię był skierowany od razu na zabieg E41? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że na początku pacjent jest badany pod kątem zabiegu przez lekarza koordynującego, który pracuje na etacie w szpitalu. **Radny Waldemar Pawłowski** zapytał, czy pacjenci przed zabiegiem E41 leżeli na oddziale kardiologii, czy lekarz firmy Carint skierował pacjenta na zabieg do szpitala w Stalowej Woli? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że nie jest w stanie dokładnie odpowiedzieć, czy wszyscy pacjenci leżeli na oddziale kardiologii i, czy byli z terenu Powiatu Stalowowolskiego. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poinformował, że nie do przyjęcia jest sytuacja gdy podpisany jest kontrakt z firmą Carint na wykonanie 5 zabiegów E41 a w rzeczywistości wykonanych jest ich 20. **Starosta Robert Fila** poprosił o dokładne wytłumaczenie w jaki sposób przeprowadzane są procedury, które kwalifikują pacjenta do zabiegu E41. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że wszyscy pacjenci są kierowani przez lekarza ze szpitala na wykonanie zabiegu E41 w szpitalu. Poinformował również, że bezpośrednie skierowanie na wykonanie zabiegu E41 jest kontrolowane przez specjalistów ze szpitala. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** powiedział, że szpital ma kontrolę nad poziomem finansowania zabiegów E41. Poinformował również, że większość pacjentów, którzy przeszli zabieg E41 leżało na kardiologii inwazyjnej w szpitalu. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy tych pacjentów w fazie początkowej prowadzili specjaliści z firmy Carint? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że musi to sprawdzić w dokumentach. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił o wyjaśnienie jakie koszty szpital przekroczył, że wykonanie zabiegów E41 jest nieopłacalne. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że wykonanie pojedynczych procedur E41 jest opłacalne pod warunkiem, że NFZ za nie zapłaci. Poinformował również, że kontrakt z NFZ na zabiegi E41 mają limity miesięczne, za które szpital jest rozliczany. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że według jego wyliczeń szpital dopłaca do leczonego pacjenta na oddziale kardiologii, któremu zabiegi wykonuje firma Carint. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że nie zgadza się z wyliczeniami i przedstawił jak obliczyć średnie koszty leczenia pacjenta na oddziale kardiologii. **Radny Wojciech Korkowski** zauważył, że szpital w Stalowej Woli może płacić firmie Carint za zabiegi pacjentów skierowanych przez szpitala a nie za pacjentów firmy Carint. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że jego

zdaniem nie można traktować pacjenta, który ma robiony jakiś zabieg, inaczej niż pacjenta, który ma robioną procedurę E41. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że nie można do tego pacjenta przykładać uśrednionych kosztów. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że pozostanie przy swoich obliczeniach. Zapytał również, czy pacjent, który ma robiony zabieg E41 musi być pacjentem szpitala? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że nie musi ponieważ firma Carint może mieć swoich prywatnych pacjentów i wykonywać im zabiegi prywatnie. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy firma Carint wykonała bez wiedzy szpitala zabiegi na oddziale kardiologii? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że nie ma na ten temat wiedzy. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że według niego ok. 90% pacjentów, którym wykonano zabieg E41 nie było pacjentami Szpitala lecz Carintu. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił aby **Dyrektor Szpitala** przygotował analizę ilu pacjentom i z jakich powiatów wykonano zabieg E41 na oddziale kardiologii w szpitalu. **Radny Andrzej Wilk** zauważył, że z dokumentów od **Dyrektora Szpitala** wynika, że zabiegów: E41 wykonano 26, E44 zrobiono 2, Q41 wykonano 1 i Q 42 wykonano 3. Poinformował również, że koszty spowodowane są zbyt dużą liczbą wykonywanych najdroższych zabiegów E 41, na które NFZ nałożył limity. **Radny Andrzej Wilk** poprosił Panią **Skarbnik Powiatu Elżbietę Kulpę** aby przedstawiła sytuację finansową szpitala. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** powiedziała, że na podstawie dokumentów finansowych stwierdza, że szpital utracił płynność finansową. **Radny Andrzej Wilk** zapytał, czy sytuacja finansowa szpitala poprawi się na koniec roku? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że sytuacja na koniec roku nie poprawi się radykalnie. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** poinformował, że sytuację finansową szpitala pogarsza wypłacanie z własnych środków zaległej trzynastej pensji. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy szpital podpisał umowy o pracę z chirurgami naczyniowymi? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że jeden chirurg odmówił współpracy a drugi jest niezdecydowany. Poinformował również, że mimo tej sytuacji oddział chirurgii naczyniowej pracuje normalnie i prawidłowo. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy jest już wynik finansowy szpitala za maj 2014 roku? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że jeszcze nie ma wyniku finansowego szpitala za maj 2014 roku. **Starosta Robert Fila** zapytał, kiedy będzie wiadomo jaki jest wynik finansowy szpitala za maj? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że trzeba jeszcze poczekać na rozliczenie za miesiąc maj. **Starosta Robert Fila** poprosił o jak najszybsze przygotowanie i przekazanie Pani **Skarbnik Powiatu** rozliczenia za miesiąc maj. **Starosta Robert Fila** zapytał, kiedy będą przeprowadzone

konkursy na wolne wakaty na stanowiska kierownicze w szpitalu? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że odbyły się konkursy na ordynatorów oddziałów: detoksykacji, psychiatrii i psychiatrii dziennej. Poinformował również, że konkursy na pozostałe wolne wakaty zostaną przeprowadzone po wakacjach. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** powiedział również, że pielęgniarka naczelną odpowiedzialną jest za recertyfikację szpitala, dlatego po uzyskanej recertyfikacji zostanie przeprowadzony konkurs na stanowisko pielęgniarki naczelną. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy tylko pielęgniarka naczelną odpowiedzialna jest za recertyfikację szpitala? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że przy recertyfikacji pracują kilka osób, ale obecna pielęgniarka naczelną jest osobą prowadzącą ten proces. **Starosta Robert Fila** poprosił o podanie terminu zakończenia procesu recertyfikacji szpitala. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że proces zakończy się w październiku lub listopadzie 2014 roku. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy przeprowadzenie recertyfikacji szpitala jest głównym zadaniem pielęgniarki naczelną? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że nie. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że konkurs na pielęgniarkę naczelną należy przeprowadzić. Poinformował również, że nie widzi przeszkód aby obecna pielęgniarka naczelną w dalszym ciągu zajmowała się recertyfikacją na podstawie umowy zlecenia bądź części etatu. **Starosta Robert Fila** poinformował, że należy przeprowadzić jak najszybciej konkurs na pielęgniarkę naczelną i inne wolne stanowiska kierownicze w szpitalu. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że Zastępca Dyrektora Szpitala ds. Lecznictwa też jest zdania aby przeprowadzić konkurs na pielęgniarkę naczelną po zakończeniu recertyfikacji szpitala. **Radny Andrzej Wilk** powiedział, że sprawy kadrowe powinny być na bieżąco regulowane. Poinformował również, że według jego wiedzy certyfikacja odbywa się głównie za pośrednictwem pielęgniarek oddziałowych. **Radny Wojciech Korkowski** zgłosił wątpliwość, czy Zarząd Powiatu trochę za bardzo ingeruje w sprawy zarządzania szpitala. Powiedział, że dyrektor aby mógł być rozliczany z efektów zarządzania musi być decyzyjny w pełni. Poinformował również, że obecnie recertyfikacja szpitala jest najważniejsza. **Starosta Robert Fila** powiedział, że Zarząd Powiatu wskazuje tylko niedociągnięcia w prowadzeniu placówki. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, kiedy skończyła się kadencja pielęgniarki naczelną? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że musi to sprawdzić w dokumentach. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że jego zdaniem tymczasowość źle wpływa na prawidłową pracę szpitala. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** i **Radny Waldemar Pawłowski** poinformowali, że są zaniepokojeni sytuacją kadrową na oddziale chirurgii naczyniowej w szpitalu. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej**

**Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że oddział normalnie i prawidłowo funkcjonuje. **Starosta Robert Fila** powiedział, że jest zaniepokojony sytuacją kadrową w szpitalu. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy reforma szpitala ma polegać na rezygnacji lekarzy z pracy? **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że rezygnacje lekarzy z pracy są skutkami reformy. **Radny Waldemar Pawłowski** powiedział, że obawia się, że reforma finansów szpitala zaszkodzi pacjentom. **Starosta Robert Fila** powiedział, że szpital nie może doprowadzić do zwiększania strat finansowych. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** powiedział, że na chwilę obecną szpital obsługują 10% więcej pacjentów niż w zeszłym roku. Poinformował również, że NFZ nie wypłacił jeszcze 8 000 000 zł za wykonane nadwykonania. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił o podanie wysokości zobowiązań wymagalnych szpitala. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że szpital ma zobowiązania wymagalne na kwotę ok. 3 000 000 zł. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił o podanie wysokości zobowiązań niewymagalnych szpitala. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że w tej chwili nie może udzielić odpowiedzi. Poinformował również, że szpital ciągle inwestuje w rozwój szpitala. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poinformował, że szpital nie może dopuścić do sytuacji kiedy straty finansowe będą większe od amortyzacji. Powiedział również, że szpital musi pozyskać lekarzy na oddział chirurgii naczyniowej. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że zostały rozesłane ogłoszenia o pracy. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poinformował, że szpital nie może uzależniać się od specjalistów firmy Carint. **Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli Mirosław Leśniewski** odpowiedział, że firma Carint dostaje coraz mniej zleceń od szpitala. Na tym zakończyła się dyskusja.

**Zarząd Powiatu** zapoznał się z informacją **Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli** na temat aktualnej sytuacji finansowej szpitala.

**Ad.4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie wymiany poziomów kanalizacji sanitarnej w części piwnicznej, odtworzenie posadzki oraz remont dwóch łazienek (doprowadzenie do stanu sprzed remontu kanalizacji).**

Wniosek omówiła **Marta Nakielny** – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy 20 000 zł wystarczy na przeprowadzenie remontu? **Marta Nakielny** – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu odpowiedziała, że 20 000 zł wystarczy na przeprowadzenie remontu. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił o podanie terminu przetargu na budynki przy ul. Popiełuszki. **Marta Nakielny** – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu odpowiedziała, że przetargi odbędą się 11 i 12 sierpnia 2014 roku. Na tym zakończono dyskusję. **Starosta Robert**



Fila zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem wniosku było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli i wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 20 000 zł na wykonanie wymiany poziomów kanalizacji sanitarnej w części piwnicznej, odtworzenie posadzki oraz remont dwóch łazienek (doprowadzenie do stanu sprzed remontu kanalizacji).

**Ad.5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Wicestarosty.**

Uchwałę omówiła Marta Nakielny – Inspektor d.s. Mienia i Rozwoju Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 212/1206/2014 w sprawie upoważnienia Wicestarosty.

**Ad.6. Wniosek Zgromadzenia Sióstr Służebniczek BDNP Dom Zakonny w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Ekologiczny Dekalog św. Franciszka – Wakacje z Bogiem i Przyrodą 2014”.**

Wniosek omówił Hubert Karwan – Inspektor w Wydziale Architektoniczno - Budowlanym i Środowiska. Radny Andrzej Wilk zaproponował, aby przyznać dofinansowanie w wysokości 600zł. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyznaniem dofinansowania było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Zgromadzenia Sióstr Służebniczek BDNP Dom Zakonny w Stalowej Woli i wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 600 zł przedsięwzięcia pn. „Ekologiczny Dekalog św. Franciszka – Wakacje z Bogiem i Przyrodą 2014”.

**Ad.7. Wniosek Międzyszkolnego Klubu Lekkoatletycznego „Sparta” Stalowa Wola w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Wpływ działalności człowieka na środowisko na podstawie Bieszczad”.**

Wniosek omówił **Hubert Karwan** – Inspektor w Wydziale Architektoniczno - Budowlanym i Środowiska. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zaproponował, aby przyznać dofinansowanie w wysokości 1 500 zł. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyznaniem dofinansowania było 4 członków zarządu, był 1 głos wstrzymujący się, głosów przeciwnych nie było.

**Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Międzyszkolnego Klubu Lekkoatletycznego „Sparta” Stalowa Wola i wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 1 500 zł przedsięwzięcia pn. „Wpływ działalności człowieka na środowisko na podstawie Bieszczad”.**

**Ad.8. Wniosek Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” w Stalowej Woli oraz Zakładowego Klubu Sportowego „Stal” w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pn. „Śladami kropli wody”.**

Wniosek omówił **Hubert Karwan** – Inspektor w Wydziale Architektoniczno - Budowlanym i Środowiska. **Starosta Robert Fila** powiedział, że wniosek jest nieodpowiednio przygotowany, dlatego proponuje rozpatrzeć wniosek negatywnie. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” odrzuceniem wniosku było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Polskiego Klubu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” w Stalowej Woli oraz Zakładowego Klubu Sportowego „Stal” w Stalowej Woli i nie wyraził zgody na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Śladami kropli wody”.**

**Ad.9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.**

Uchwałę omówił **Hubert Karwan** – Inspektor w Wydziale Architektoniczno - Budowlanym i Środowiska. **Starosta Robert Fila** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. **Starosta Robert Fila** zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 212/1207/2014 w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

**Ad.10. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2014.**

Wicestarosta Mariusz Sołtys opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

Przedmiot uchwały omówiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 212/1208/2014 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2014.

**Ad.11. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok.**

Wicestarosta Mariusz Sołtys wrócił na posiedzenie Zarządu Powiatu.

Przedmiot uchwały omówiła Elżbieta Kulpa – Skarbnik Powiatu. Starosta Robert Fila zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 212/1209/2014 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2014 rok.

**Ad.12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 18 czerwca 2014 roku.**

Starosta Robert Fila zapytał, czy Członkowie Zarządu mają uwagi do protokołu z dnia 18 czerwca 2014 roku? Starosta Robert Fila zarządził głosowanie w drodze którego za przyjęciem protokołu z dnia 18 czerwca 2014 roku głosowało 5 Członków Zarządu, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Protokół z dnia 18 czerwca 2014 roku został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.13. Wolne wnioski.**

Brak wniosków.

**Ad.14. Zamknięcie posiedzenia.**

**Starosta Robert Fila zamknął 212 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.**

Protokołował:

Adrian Grzegorski

*AG*

Starosta - Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Soltys

Członek Zarządu - Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu - Wojciech Korkowski

Członek Zarządu - Andrzej Wilk

*RF*  
.....  
*M. Soltys*  
.....  
*W. Pawłowski*  
.....  
*W. Korkowski*  
.....  
*A. Wilk*  
.....